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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.322, dat€ 20.10.2023

PER
“MIRATIMIN E LISTES SKE KANDIDATEVE PER PROKURORE PRANE
PROKURORISE SE POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR TE CILET PLOTESOJNE KUSHTET LIGJORE”

Bazuar n€ nenin 149/a t& Kushtetutés, nenin 7 té ligjit Nr.95/2016 "Pér organizimin dhe
Junksionimin e institucioneve pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar" i ndryshuar,
nenin 47 pika 1 germa “b” dhe 48 pika 1 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika
1, germa “a” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” i
ndryshuar, nenin 5 pikat 1, 2 dhe 3 dhe nenin 6 t& Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurén
pér ngritjen né detyré té prokuroéve prané Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t¢ Organizuar”, si dhe né relacionin shpjegues té pérgatitur nga Komisioni i Posagém,
Késhilli 1 Larté i Prokurorisé,

VENDOSTI:

1. Miratimin e listés me emrat e kandidatéve pér prokuroré né Prokuroring e Posagcme, t&
cilét plotésojné kushtet ligjore pér ngritjen né detyré, né rend alfabetik si mé poshté:

e Zoti Albert Kuligi;
e Zonja Anita Jella;
e Zoti Bledar Maksuti;
e Zoti Kreshnik Ajazi;
e Zoti Ndini Tavani;
e Zoti Ols Dado;
e Zoti Pali Degolli;
e Zonja Sonila Muhametaj (Domi).
2. Relacioni shoqérues éshté pjesé pérbérés i kétij vendimi.

3. Kandidatét e listuar n€ pikén 1 t& kétij vendimi, do t& vazhdojné garén e métejshme pér
prokuroré prané Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar.

4.  Té njoftojé t& gjithé kandidatét pér kété vendim.



5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web té Késhillit.
6. U shpall né Tirané, sot mé 20.10.2023.
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